
O

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedalieri*
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. \(,kb
tt Conferimento incarico di Direttore di Struttura Complessa di Chirurgia

1 Pediatria al dott. Sebastiano Cacciaguerra.

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

CE.

RegJo al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l 'Ufficio Riscontro

il Responsabile de! Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma Sa suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n"

lì Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Doti. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

I I Responsabile dell 'Istruttoria

Il Responsabile del procedimento

Dirige^ Responsabile^! Settore
(Dótt/sa Gaetana Bt

Seduta del giorno 1 4 Gii).

Nei locali delia sede legale dell'Azienda
Piazza S-Maria dì Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto dei Presidente
della Regione Siciliana NQ337 del 31 agosto 2009, giusta
art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott.ssa Rosaria D'ìppolito

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott. coli. Aiaro. Frot Esp-
ÌXssa CARMELA BUONFIGLIO

ha adottato la seguente deliberazione



2
Premesso che con deliberazione n.358 del 15/02/2012 è stata indetta una selezione

pubblica per il conferimento di un incarico di direttore di struttura complessa di Chirurgia

Pediatrica;

Che il relativo avviso è stato pubblicato sulla GURS - Serie Concorsi - n.16 del

24/02/2012 e per estratto, sulla CURI - n.20 del 13/03/2012 - Serie Speciale Concorsi ed

Esami;

Che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il

12/04/2012;

Che con deliberazione n.1299 del 10/05/2012, è stata nominata la Commissione di

esperti prevista dall'ari. 15 del Decreto Legislativo n.502/92, come modificato dal D.Lgs

n.229/99 e dal D.P.R. N.484/97;

Che con delibera n. 11 44 del 19/04/2012 si è proceduto a prendere atto delle

domande di partecipazione dei candidati, pervenuti nei termini ed in possesso dei requisiti

generici per l'ammissione dell'incarico di che trattasi;

f Visti Ì verbali della predetta Commissione n.l e n.2 del 05/06/2012, che si allegano al

presente atto per farne parte integrante, relativi all'espletamento delle procedure previste per

la selezione in argomento;

Ritenuto di dover prendere atto dei suddetti verbali delia Commissione di esperti, al

fine di procedere al conferimento dell'incarico in oggetto;

Dato atto che, a seguito della valutazione dei curriculum professionale del candidato

Doti. Sebastiano Cacciaguerra ammesso e dell'espletamento del prescritto colloquio, la

Commissione ha formulato un giudizio di idoneità per lo stesso;

Rilevato:

che il Direttore Generale deve conferire l'incarico sulla base del parere reso

dall'apposita Commissione di esperti, con provvedimento motivato in cui si

evidenziano in particolare, oltre le capacità professionali, anche quelle di natura

manageriale dimostrate dal candidato;

che particolare attenzione va riservata alla tipologia quali-quantitativa delle prestazioni

effettuate ed alle capacità organizzative cllniche e manageriali dimostrate, considerato

anche che con il meccanismo di autofinanziamento e con l'attivazione della

metodologia di budget la Direzione deve tenere nella dovuta considerazione la

capacità produttiva dei Dirigenti preposti alle unità operative, al fine anche di

incrementare ed elevare l'efficacia e l'efficienza dei servizi sanitari erogati alla

collettività;

Ritenuto, sulla base delle valutazioni formulate dall'apposita Commissione, di potere

attribuire l'incarico di direzione di struttura complessa nella disciplina di Chirurgia Pediatrica



al dott. Sebastiano Cacciaguerra, nato ad Augusta il 21/06/1961, nella considerazione

che lo stesso ha dimostrato di possedere specifica esperienza nella disciplina oggetto

dell'incarico, nonché una notevole maturità nell'affrontare le problematiche sia di natura

clinica che di natura gestionale;

Ritenuto, infine, di dover rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi del 7°

comma dell'art.65 della L.R.S. n.25 del 01/09/1993, come modificato dall'art.53 della L.R.S.

n.30 del 03/11/93;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta la

legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

t

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

.' Prendere atto dei verbali n.l e n.2 del 05/06/2012 redatti dalla commissione di esperti

della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico di

direzione di struttura complessa di Chirurgia Pediatrica, che si allegano al presente atto

per fame parte integrante.

Conferire l'incarico di direttore di struttura complessa di Chirurgia Pediatrica al dott.

Sebastiano Cacciaguerra nato ad Augusta il 21/06/1961.

Stabilire che l'assunzione avrà decorrenza dalla data fissata dal contratto di lavoro

individuale.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

-xfì Dirigente Amministrativo
Responsabile/^el Settore Aff^i del Personale

II Direttore Generale

( Dott. An^ l^^ellicanò)

II Direttore AmministrativoII Direttore Sanitario

rmeUar \a ià D'Ippolito)

II Segretario
Moli, A \VPW- Esp.

TCFTGUO



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione all'albo dell'Azienda, il
giorno

____ e ritirata il giorno Z'T^k^

L'addetto all'affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affìssa all'Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come

sostituito dairart.53 L.R. n.30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania, _^___________
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

^'immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


